
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 31/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2021
a las 14:16 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2021 a las 12:50 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5afec4dc-a6a3-4283-bbf4-9f17c372cd7f


Contacto

Teléfono 916276720
Fax 916276707
Correo Electrónico compras@ayto-sanfernando.com

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(28830) San Fernando de Henares España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 31/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2021
a las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Seguridad, Movilidad y Emergencias del Ayuntamiento de San Fernando de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-sanfernando.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOfl592ooVOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la prendas de uniformidad para los componentes del Cuerpo de la
Policía Local

Valor estimado del contrato 26.389,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.931,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.389,6 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Plazo de entrega máximo 15 días contados a partir de la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de la adjudicación

Lugar de ejecución
Policía Local
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(28830) San Fernando de Henars España

PRIMERO: ADJUDICAR, las proposiciones presentadas y admitidas para la contratación de la “SUMINISTRO DE LAS
PRENDAS DE UNIFORMIDAD PARA LOS COMPONENTES DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL”, según el siguiente
resumen por lotes:

LOTE 3: Jersey polar
Cuello térmico anticorte

Núm. Clasificación Núm. Plica LICITADOR PONDERACIÓN

http://www.ayto-sanfernando.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOfl592ooVOXQV0WE7lYPw%3D%3D


1 4 DANNERBOOTS, S.L.U. 99,00
2 5 SUMINISTROS Y UNIFORMES MSP, S.L. 73,36
3 2 SOLUCIONES TÉCNICAS 2000, S.L. 57,91
4 3 SAGRES, S.L. 49,50

Siendo la proposición con la mejor oferta presentada a DANNERBOOTS, S.L.U., 
con CIF.: B94129756, por un precio de CUATRO MIL TRESCIENTOS DOCE 
(4.312,00.-€) EUROS, más el importe correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA). El plazo de entrega
es de 5 días y el plazo de Postventa es de 1 día. 

El suministro además comprenderá la presentación de muestras, la toma de tallas de conformidad a Pliego de
Prescripciones Técnicas y la cláusula primera del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

SEGUNDO: Notificar a los licitadores y al adjudicatario el presente acuerdo, conforme a lo establecido en el artículo
de la 159.6 de la LCSP.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en el art. 151.1 de la LCSP, 
se dará publicidad de esta Resolución en el “Perfil del contratante” de este Ayuntamiento, en un plazo no superior a
los quince días hábiles. 

CUARTO: Formalizado el contrato se dará publicidad en el “Perfil del Contratante, según lo establecido en el art.
154.1 de la LCSP.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE Nº 3 - Jersey polar - Cuello térmico anticorte

Presupuesto base de licitación
Importe 6.274,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.185,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

dannerboots slu
NIF b94129756
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.312 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.217,52 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de San Fernando de Henares (Casa
Consistorial)

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(28830) San Fernando de Henares España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2021 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.185,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada y admitida en relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 05/04/2021
Plazo de Formalización Del 20/04/2021 al 11/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xb8JUU6Rn9Uuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xb8JUU6Rn9Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
SERVICIO POST VENTA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000007858913 |  2021-093906 | mié, 22 dic 2021 14:16:10:530 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87935880935082743281299727813975465437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41260934-730f-460f-a837-0ccfdf1557ac

